

46

Dette eksemplar bedes tilbakelevert Stortingets kontor når saken er behandlet av Stortinget.

Innst. S. G.

Innstilling fra den forsterkede utenriks- og konstitusjonskomite om godkjennelse av en konvensjon mellom Norge og Finland om forholdsregler mot at rein kommer over grensen mellom de to riker.

(St. prp. nr. 12, 1936.)

Til Stortinget.

Utenriks- og konstitusjonskomiteen har under behandlingen av denne sak vært forsterket med representantene Laberg og Mikkola.

I St. prp. nr. 12, 1936, innbys Stortinget til å gi sitt samtykke til godkjennelse av en mellom Norge og Finland inngått konvensjon av 5 november 1935 om forholdsregler mot at rein kommer over grensen mellom de to riker.

Den nugjeldende konvensjon mellom Norge og Finland av 3 mars 1922 angående reinbeitespørsmålet trådte i kraft 1 januar 1923. Da det har vist sig at konvensjonen ikke har svaret til de forventninger man hadde stillet til den, fremkom det fra finsk side den 5 september 1931 forslag om forandringer tillikemed utkast til en ny konvensjon til avløsning av den gamle. Den norske regjering fant av forskjellige grunner ikke å kunne gå med på det finske utkast, men meddelte at man var villig til å opta forhandling om ny reinbeiteoverenskomst, hvis Finland ønsket det. Det blev tilføiet at man fra norsk side vilde finne det formålstjenlig at forhandling i tilfelle blev ført muntlig direkte mellom forhandlere opnevnt av hver av de to regjeringer. Finland erklærte sig enig heri.

Som forhandlere blev opnevnt for Norge høiesterettsdommer J. Rivertz og fylkesmann H. Lund, for Finland minister dr. O. Elfving og vicehäradshövding J. Itkonen.

Forhandlerne trådte sammen til sitt første møte i november 1932 i Helsingfors. De avsluttende møter blev holdt i Stockholm i tiden

9—14 mai 1935. De to delegasjoner kom da til enighet om et utkast til konvensjon om tiltak mot at rein kommer over grensen mellom de to riker, med en dertil knyttet arbeidsbeskrivelse for de gjerder de var blitt enige om å bygge, og en slutningsprotokoll med angivelse av forutsetningene for de to lands forpliktelser vedrørende gjerdebyggingen. Gjenpart av nevnte utkast til konvensjon, arbeidsbeskrivelse og slutningsprotokoll medfølger proposisjonen.

Konvensjonsutkastet med bilag blev av Utenriksdepartementet forelagt Landbruksdepartementet til uttalelse. Landbruksdepartementet avgav under 10 september 1935 en lengere uttalelse som konkluderte med at departementet «er av den opfatning at en konvensjon overensstemmende med det foreliggende utkast vil by på fordeler fremfor den gjeldende konvensjon, og at de midler som anvendes til gjerdebygging er nødvendige for å beskytte de norske reins vinterbeitemarker og for å skape ro omkring reinbeitespørsmålet på den norsk-finske grense».

Landbruksdepartementet anbefaler sluttelig at det foreliggende konvensjonsutkast blir godkjent og underskrevet.

Konvensjonen blev underskrevet i Helsingfors den 5 november 1935 av den norske sendemann Fr. Jakhelln og den finske utenriksminister A. Hackzell.

Nærværende komite anser det ønskelig at de i konvensjonen nevnte rein-gjerder blir opført så snart som mulig, og at parsell nr. 3, avsnittet fra Tanaelven ved røs nr. 343 til Pasvikelven ved røs nr. 354,

kommer i første rekke og blir bygget samtidig med nr. 2. Komiteen henstiller til regjeringen å søke finsk tilslutning til en slik fremgangsmåte.

Forøvrig er komiteen enig i at konvensjonen bør godkjennes og innstiller — i henhold til hvad foran er anført og under henvisning til forelegget — til Stortinget å fatte følgende

beslutning:

Stortinget samtykker i at følgende mellom Norge og Finland 5 november 1935 underskrevne konvensjon med arbeidsbeskrivelse og slutningsprotokoll godkjennes for Norges vedkommende:

I.

Konvensjon mellom Norge og Finland om

forholdsregler mot at rein kommer over grensen mellom de to riker.

II.

En til nevnte konvensjon hørende arbeidsbeskrivelse for reingjerder mellom Norge og Finland.

III.

En til nevnte konvensjon hørende slutningsprotokoll.

Oslo i den forsterkede utenriks- og konstitusjonskomite den 23 april 1936.

C. J. Hambro,
formann.

Sven Nielsen,
ordfører.

T. Anderssen-Rysst,
sekretær.